Resposta ao Requerimento nº 604/2023
Autoria: HENRIQUE CONTI
Assunto: Informações sobre risco de queda de um poste de energia na Rua Dr.

Alfredo Zacarias, altura do nº 842.

Exmo. Sr.

SIDMAR RODRIGO TOLOI
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 7 de junho de 2023.

  LUCIMARA ROSSI DE GODOY

                                      Prefeita Municipal

REFEITURA DE

ALINHOS

FAVOR CUMPRIR PRAZO

12º Sessão

C.l. nº 699A/2023-DAI/SG Em 10 de Maio de 2023.

DO: Departamento de Assuntos Institucionais /Secretaria de Governo

PARA: S.S.P.

ASSUNTO: Resposta ao Requerimento n2604/2023 (Proc. Administrativo nº

13301/2023).

Senhor Secretário,

1. Por determinação da Exma. Sra. Prefeita Municipal, solicito informações de

Vossa Senhoria, no prazo de 3 (três) dias, contado do seu recebimento, a respeito do

requerido pelo Vereador autor da propositura, encaminhando a resposta, em trâmite direto,

ao Departamentode Assuntos Institucionais da Secretaria de Governo.

2. Em razão do encaminhamentoda resposta ao Poder Legislativo ocorrer com

prazo exímio, solicitamos que as cópias de processos sejam digitalizadas e remetidas ao

email: vkcapovillaQDvalinhos.sp.gov.brem arquivos PDF.

2 Outros esclarecimentos ou informações (anexos ou fotos), podem ser

consultados através do site da Câmara Municipal de Valinhos, no link “Proposituras”,

(http://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/index/74),na ção “Requerimentos”.

ai limao
Diretordo De rtamentode Assuntos Institucionais

E dá ºSecretaria de Governo

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQvalinhos.sp.gov.br— Home Page:www.valinhos.sp.gov.br DO

Proc. Leg. nº 3054/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 604/2023

Informações sobre risco de queda de um
poste de energia localizado na Rua Dr.
Alfredo Zacarias, altura do nº 842.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
SenhoresVereadores,

Considerando risco de queda de um poste de energia localizado na Rua

Dr. Alfredo Zacarias, altura do nº 842.

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a

aprovação em Plenário, sejam encaminhados ao Poder Executivo Municipal os

seguintes pedidos de informações:

A Municipalidade já foi informada, através de ofícios e/ou pelo 156 da
necessidade de troca de poste da energia elétrica existente na Rua Dr. Alfredo

Zacarias altura do nº 842?

Houve contato com a CPFL visando a troca do citado poste?

Caso positivo qual a previsão para que esse serviço seja realizado?

Justificativa:

Este Vereador apresenta a seguinte propositura a pedido de munícipes,
visando a troca do poste que está sendo sustentado provisoriamente por barras de

madeira, mas que continua com risco de queda.

Valinhos, 28 de abril de 2023.

AUTORIA: HENRIQUE CONTI

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Proc. Leg. nº 3054/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

> osTESed

Ao D.A.1./S.G

Em complementoa resposta ao requerimento 604/23 de autoria do

Vereador Henrique Conti, temos a informar:

Como segue em anexo fotos do local onde informo que o referido poste já

foi trocado assim evitando qualquer tipo de queda..

Valinhos ,25 de maio de 2023.
Alexandre Eirferson de Oliveira

Coordenadori inação Pública
Coordenador

Engº. Mário Ivo Mengon
Secretário da S.S.P.'PMV

CREA 5060187117 tonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua An

a(Dvalinhos.sp.gov.br | site:www.valinhos.sp.gov.brFone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprens

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 22RR0NF90YXBTMK0
		2023-06-07T15:06:24-0300